BẢO HIỂM XÃ HỘI VIỆT NAM
BẢO HIỂM XÃ HỘI TỈNH ĐỒNG NAI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:           /BHXH-GĐBHYT
V/v phân bổ đăng ký khám chữa bệnh

ban đầu năm 2023

Đồng Nai, ngày       tháng 03 năm 2023

                         Kính gửi: Sở Y tế tỉnh Đồng Nai.

Thực hiện Công văn số 1476/SYT-NV ngày 19/03/2023 v/v ý kiến đối với

dự kiến phân bổ thẻ khám bệnh, chữa bệnh bảo hiểm y tế ban đầu năm 2023.

Bảo hiểm xã Đồng Nai có ý kiến về việc xây dựng nguyên tắc phân bổ như sau:

- Căn cứ Quyết định số 3438/QĐ-UBND ngày 12/12/2022 của UBND tỉnh

về việc giao chỉ tiêu kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội và dự toán ngân sách nhà

nước năm 2023 trên địa bàn tỉnh Đồng Nai.

- Căn cứ Công văn số 4239/BHXH-CSYT ngày 02/11/2015 của Bảo hiểm

xã hội Việt Nam về việc tổ chức thực hiện đăng ký khám, chữa bệnh ban đầu cho

người tham gia BHYT tại các cơ sở khám, chữa bệnh.

- Dựa trên khả năng tiếp nhận thẻ KCB ban đầu của từng cơ sở KCB (bàn

khám, bác sỹ, ngày giờ làm việc thực tế, lưu lượng khám,…).

- Dựa trên địa giới hành chính của từng huyện. Không phân biệt cơ sở y tế

nhà nước và tư nhân, cơ sở y tế thuộc các Bộ, ngành quản lý đóng trên địa bàn.

Bảo hiểm xã hội tỉnh Đồng Nai kính gửi Sở Y tế bảng dự kiến phân bổ thẻ

bảo hiểm y tế đăng ký khám chữa bệnh ban đầu năm 2023 (phụ lục đính kèm).

Bảo hiểm xã hội tỉnh Đồng Nai đề nghị Sở Y tế tỉnh Đồng Nai có ý kiến

của bảng dự kiến phân bổ trên trước ngày 07/04/2023. Qua thời gian trên Bảo

hiểm xã hội tỉnh Đồng Nai xem như Sở Y tế đồng ý với dự thảo./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT, GĐBHYT.

GIÁM ĐỐC

 Phạm Minh Thành

		2023-03-31T15:38:19+0700
	VN
	Tài liệu này được lập bởi cơ quan bảo hiểm xã hội xử lý hồ sơ

		2023-03-31T15:45:33+0700
	VN
	Tài liệu này được ký bởi Phạm Minh Thành

		 - BẢO HIỂM XÃ HỘI VIỆT NAM
	2023-03-31T16:04:21+0700
	VN
	Tài liệu này được ký bởi BẢO HIỂM XÃ HỘI TỈNH ĐỒNG NAI

		 - BẢO HIỂM XÃ HỘI VIỆT NAM
	2023-03-31T16:04:23+0700
	VN
	Tài liệu này được ký bởi BẢO HIỂM XÃ HỘI TỈNH ĐỒNG NAI

		2023-03-31T16:13:45+0700
	VN
	Tài liệu này được lập bởi cơ quan bảo hiểm xã hội xử lý hồ sơ